1-385/23

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Солнечногорск 16 ноября 2023 года

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Чепика С.А., 

с участием: государственного обвинителя - ст. помощника Солнечногорского городского прокурора Московской области Илюхиной У.В.,

подсудимого ФИО1,

переводчика ФИО2,

защитника - адвоката Солнечногорского филиала МОКА ФИО3, представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Сомовой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, то есть совершила преступление, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Преступление подсудимой совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период времени с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 16 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время предварительным следствием не установлено, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, 

<

адрес>, стр. 1, более точное место предварительным следствием не установлено, обнаружила утерянную при неустановленных предварительным следствием обстоятельствах потерпевшим Потерпевший №1 банковскую карту. В этот момент у нее (ФИО1), возник преступный умысел на совершение кражи, то есть на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета. В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО1), достоверно зная, что она не является держателем банковского счета №, к которому выпущена банковская карта №, открытом в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1, и не имеет права распоряжаться денежными средствами, находящимися на их счетах, зная о возможности совершения расходных операций по безналичной оплате товара стоимостью менее 1 000 рублей без введения пин-кода банковской карты, преследуя корыстную цель наживы и личного обогащения за счет хищения чужого имущества, имея единый умысел, направленный на совершение кражи, в период времени с 16 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, она (ФИО1), совершила ряд расходных операций по оплате стоимости товаров, похитив, таким образом, со счета вышеуказанной банковской карты денежные средства на общую сумму 32 152 рублей 51 копейку, а именно: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 09 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 26 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 09 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 09 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 09 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 117 рублей 89 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 09 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 04 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 245 рублей 45 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 40 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 145 рублей 10 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 44 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 349 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 432 рубля 05 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 349 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 17 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 37 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 150 рублей 44 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 26 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 588 рублей 42 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 36 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 339 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 1 284 рубля 12 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 508 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 49 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 309 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 01 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Ашан» в размере 44 рубля 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 57 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 375 рублей 58 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 371 рубль 61 копейку;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 38 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 582 рубля 46 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 80 рублей 75 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 265 рублей 61 копейку;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 221 рубль 31 копейку;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 305 рублей 93 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 100 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 18 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Конфетный рай» в размере 199 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 48 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 229 рублей 15 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 100 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 06 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>, произвела оплату в магазине «Москва Атак 508 Зеленоград» в размере 151 рубль 91 копейка;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 320 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 02 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 13 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 70 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 788 рублей 63 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 59 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 100 рублей 71 копейку;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 75 рублей 05 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 01 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 69 рублей 06 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 52 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере 233 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 59 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Ашан» в размере 87 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 52 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Ашан» в размере 200 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 09 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 787 рублей 77 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минуты находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 429 рублей 45 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере 59 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 55 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 833 рубля 65 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 370 рублей 56 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 141 рубль 47 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 46 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 109 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 07 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 99 рублей 69 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 38 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 100 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 44 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Конфетный рай» в размере 42 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 01 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 839 рублей 57 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 20 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 576 рублей 77 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту, находясь по адресу: 

<

адрес>, произвела оплату в магазине «Магнит» в размере 44 рубля 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут находясь, по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 401 рубль 86 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 318 рублей 19 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 265 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 290 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 532 рубля 62 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 21 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 455 рублей 27 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 23 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 325 рублей 57 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 511 рублей 04 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 29 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 640 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 23 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 137 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 349 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 03 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 40 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 02 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 260 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 17 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 75 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере 288 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 39 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 26 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 206 рублей 85 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Солнечногорск Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 04 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 361 рубль 35 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 50 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 39 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере на сумму 99 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 115 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минут, находясь по адресу:

Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 1 334 рубля 74 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 52 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 352 рубля 02 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 32 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Солнечногорск Чайхана 24» в размере 380 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 38 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 23 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 35 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 1 643 рубля 77 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 1 084 рубля 74 копейки; - ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 743 рубля 88 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 501 рубль 42 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 893 рубля 52 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 50 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 02 минуты, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 266 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 184 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 07 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 71 рубль 88 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 23 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 354 рубля 69 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 120 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 17 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 186 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 21 минуту, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 35 рублей 89 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 12 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 131 рубль 11 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 214 рублей 73 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 48 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>В, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Верный 1978» в размере 49 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Конфетный рай» в размере 96 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Чайхана 24» в размере 40 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Планета Здоровья» в размере 375 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 162 рубля 54 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 24 минуты, находясь по адресу: 

<

адрес>А, произвела оплату в магазине «Пятерочка 4765» в размере 63 рубля 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 42 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 115 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 43 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 115 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 45 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Мясо» ИП «ФИО8» в размере 24 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 38 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере 69 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 04 минуты, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 712 рублей 48 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 58 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>, стр. 1, произвела оплату в магазине «Мясной дом» в размере 1 180 рублей 09 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Д, произвела оплату в магазине «Солнечногорск Фикс прайс 5592» в размере 59 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в кафе «Солнечногорск Чайхана 24» в размере 100 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 49 минут, находясь по адресу: Московская област ь, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 93 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 49 минут, находясь по адресу: Московская область, Солнечногорский район, р.

<

адрес>Г, произвела оплату в магазине «Солнечногорск СП Овощи и фрукты» в размере 52 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 тайно похитила с банковского счета №, к которому выпущена банковская карта №, открытом в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк», расположенном но адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>А на имя Потерпевший №1, денежные средства в размере 32 152 рублей 51 копейку, причинив последнему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ей преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, пояснила, что преступление совершено ею в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания потерпевшего и свидетеля по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

Вина подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления подтверждается следующими доказательствами:

- заявлением Потерпевший №1 о том, что он просит принять меры к неизвестному лицу, которые похитили денежные средства с ее счета на сумму 32 136 рублей 51 копейку (л.д. 6);

- показаниями потерпевшего Потерпевший №1, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что примерно в начале сентября ему (Потерпевший №1) поступил звонок от службы поддержки «Сбербанка», где ему сообщили, что по его (Потерпевший №1) кредитной карте имеется задолженность. Он удивился, так как никаких кредитных карт он не оформлял. Он (Потерпевший №1) решил обратиться в ближайшее отделение банка, где ему сообщили, что ДД.ММ.ГГГГ в отделении банка расположенном по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>А он оформил данную карту с лимитом 350 000 рублей. С этой карты впервые била совершена покупка ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут на сумму 9 рублей. После этого, в разные дни на территории 

<

адрес> и Московской области были оплаты в различных магазинах на разные суммы. Смс-сообщения о списании денежных средств с данной кредитной карты ему не приходили. Общая сумма списаний за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 32 089 рублей. Кто мог совершать покупки данной картой, ей не известно, так как ее он лично в отделении банка не получал. В связи с тем, что данная кредитная карта оформлена на него, то выплачивать денежные средства придется ему. Кому-либо свой паспорт он не передавал, его он не терял (л.д. 35-37);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены документы, а именно выписка о движении денежных средств по банковской карте Потерпевший №1, с которой были похищены денежные средства (л.д. 51-59);

- протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя добровольно выдала банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, которой расплачивалась в магазинах, расположенных на территории 

<

адрес> и на территории Московской области Солнечногорского района (л.д. 29-30);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которым была осмотрена банковская карта ПАО «Сбербанк» №, добровольно выданная ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 45-50);

- показаниями свидетеля ФИО9, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО9) находился на суточном дежурстве в составе СОГ ОМВД России по району Крюково 

<

адрес>. На утреннем инструктаже им была доведена информация руководством отдела о том, что ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть отдела обратился гражданин Потерпевший №1 с заявлением о принятии мер к неизвестному лицу, которое похитило денежные средства с принадлежащей ему кредитной карты. В ходе изучения данного материала были установлены места, где происходила оплата банковской картой Потерпевший №1 В ходе работы по данному материалу им были просмотрены видеозаписи с камер наблюдения, установленные в магазинах на территории Солнечногорского района Московской области, в ходе осмотра которых было зафиксировано лицо, которое расплачивалось в магазинах банковской картой Потерпевший №1 В ходе проведения ОРМ им совместно со старшим оперуполномоченным ОМВД России по району Крюково 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 40 минут по адресу: Московская область, 

<

адрес>, строение 1, была задержана гражданка Армении ФИО1 В ходе ее личного досмотра, проведенного сотрудником женского пола, у нее была изъята банковская карта, которая была упакована в конверт белого цвета, клапан которого был оклеен и опечатан (л.д. 62-64);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОМВД России по району Крюково 

<

адрес> ФИО9 о том, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 40 минут по адресу: Московская область, 

<

адрес>, строение 1, была задержана ФИО1 (л.д. 21);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с прилагающейся к нему фототаблицей, согласно которым в ходе проведенного совместно с обвиняемой ФИО1, защитника ФИО10 и переводчика ФИО11, установлено, что обвиняемая ФИО1 указала на магазины, в которых производила оплату банковской картой ПАО «Сбербанк» №, оформленной на имя Потерпевший №1 (л.д. 97-111).

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ей преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, пояснила, что преступление совершено ею в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания потерпевшего и свидетеля по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

В судебном заседании с согласия сторон оглашены показания ФИО1, данные на предварительном следствии, из которых следует, что три месяца назад она устроилась в магазин «Мясной дом», расположенный по адресу: Московская область, Солнечногорский район, 

<

адрес>, строение 1. Около 2-х месяцев назад, находясь на рабочем месте в вышеуказанном магазине, на полу она обнаружила банковскую карту ПАО «Сбербанк» черного цвета и забрала ее себе. Кому-либо о находке она не сообщала. Данную карту она добровольно выдала сотрудникам, когда была ими задержана. На следующий день, после того, как она (ФИО1) нашла банковскую карту, в каком-то магазине (точно сказать не может, так как не помнит), она решила ей оплатить товар, после чего оплата прошла успешно. В этот момент она поняла, что на данной банковской карте имеются денежные средства, и она может оплачивать товары в различных магазинах. С того момента, на протяжении около 1,5 месяцев, она стала оплачивать товары в различных магазинах. В основном она оплачивала покупку товаров в магазинах, расположенных вблизи ее работы, но так же производила оплату товаров в других магазинах. В каких контрено магазинах она оплачивала найденной банковской картой, она сказать не может, так как не помнит, ввиду того, что их было много. Около 10-ти дней назад она получила заработную плату и найденной банковской картой пользоваться перестала, но при этом сохранила найденную банковскую карту. Свою вину признает в полном объеме (л.д. 69-71, 84-86, 139-141).

Данные показания ФИО1 подтвердила полностью.

Оценивая вышеуказанные доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости и достоверности, суд приходит к выводу, что показания потерпевшего и свидетеля последовательны, непротиворечивы и полностью подтверждаются материалами уголовного дела, полученными в соответствии с требованиями УПК РФ. Указанные лица подробно и логично излагают события произошедшего, их показания согласуются между собой и с другими исследованными по уголовному делу доказательствами. При этом суд не усматривает оснований не доверять показаниям вышеуказанных потерпевшего и свидетеля, так как она не имеет оснований для оговора подсудимой.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает, что представленными стороной обвинения доказательствами полностью подтверждена вина ФИО1 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, так как по делу в ходе предварительного и судебного следствия установлено, когда и при каких обстоятельствах подсудимая совершила преступление, вина подсудимой подтверждается совокупностью представленных доказательств, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которое отнесено законом к категории тяжких преступлений; данные о личности ФИО1, которая ранее не судима, впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете у нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, добровольно возместила ущерб, причиненный преступлением, имеет несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, страдает тяжким онкологическим заболеванием крови, в судебном заседании виновной себя в совершении инкриминируемого ей деяния признала полностью и в содеянном раскаялась, в связи с чем суд признает данные обстоятельства в их совокупности исключительными и позволяющими применить в отношении ФИО1 при назначении наказания положения ст. 64 УК РФ, назначив подсудимой наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Суд учитывает цели наказания – восстановление социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и предупреждение совершения ею новых преступлений.

На основании п. «к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами наличие несовершеннолетнего ребенка, добровольное возмещение вреда, причиненного преступлением, наличие тяжкого заболевания, а также признание подсудимой своей вины и раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих наказание, нет.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, данные о личности подсудимой и иные заслуживающие внимания обстоятельства, суд не усматривает оснований для изменения категории инкриминируемого подсудимой преступления на менее тяжкую категорию.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей.

Оценивая все перечисленные обстоятельства в их совокупности, учитывая материальное положение подсудимой, суд полагает целесообразным и соответствующим целям наказания назначение подсудимой наказания в виде штрафа, полагая, что исправление осужденной возможно без изоляции от общества.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Предоставить осужденной ФИО1 для перечисления штрафа следующие реквизиты: получатель УФК по Москве (УВД по Зеленоградскому АО ГУ МВД России по 

<

адрес>) Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО, л/с 

<

***>; ИНН 

<

***>; КПП 773501001; БИК 044525000; ОКТМО 45332000; ОКАТО 45272572000; ОГРН 

<

***>; ОКПО 08651116; ОКВЭД 84.24; счет получателя 40№; КБК 188 11 6210 100 16000 140, назначение платежа – штраф по уголовному делу №.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

- справку о сведениях по банковской карте, выписку по счету кредитной карты, – хранить при уголовном деле;

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, хранящуюся в уголовном деле, – возвратить по принадлежности потерпевшему Потерпевший №1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Солнечногорский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденная в течение 15 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья /подпись/ С.А. Чепик